Gemeinsame Kirchenverwaltung Ammerland

Ev.-luth. Kirchengemeinde Edewecht

Gemeinsame Kirchenverwaltung Ammerland Ev.-luth. Kirchengemeinde Edewecht · Postfach 11 05 · 26641 Westerstede

Gemeinde Edewecht Hauptamt Frau Knetemann Rathausstraße 7 26188 Edewecht

L

Ihr Zeichen:
Ihre Nachricht vom:

Ansprechpartner/in: Herr Janßen

Unser Zeichen: Ja

Telefon: (0.44.88) 83.08-40

E-Mail: b.janssen@servicekirchewst.de

Fax: (0 44 88) 30 19 Datum: 23.09.2008

Kindergarten Portsloge (beide Häuser); Ausweitung der Sonderöffnungszeiten

Sehr geehrte Frau Knetemann,

mit Beginn des neuen Kindergartenjahres liegen für den Kindergarten Portsloge bereits 7 Anmeldungen zur Inanspruchnahme einer Sonderöffnungszeit von 13:00 bis 14:00 Uhr vor.

Da vorgenannte Sonderöffnungszeit derzeit nicht vom Kindergarten Portsloge angeboten wird, wurde der zusätzliche Betreuungswunsch der Eltern durch die zeitweise Aufnahme in der Nachmittagsgruppe bzw. Verlagerung von Betreuungspersonal entsprochen.

Aufgrund des vorhandenen Bedarfs und zur Sicherung einer verlässlichen Betreuungsarbeit in der Nachmittagsgruppe halten wir es für erforderlich, die im Kindergarten Portsloge angebotenen Sonderöffnungszeiten um die Zeit von 13:00 bis 14:00 Uhr auszuweiten und personell mit einer Kraft zu besetzen.

Der personelle Mehrbedarf während der zusätzlichen Sonderöffnungszeit beliefe sich auf 5,0 Stunden pro Woche. Der Gemeinde Edewecht würden Personalkosten von ca. 5.800,00 EUR für das gesamte Kindergartenjahr entstehen.

Wir bitten Sie, unserer Bitte um Ausweitung der Sonderöffnungszeiten und der damit verbundenen Aufstockung des Personalbedarfs im Kindergarten Portsloge wohlwollend zu prüfen.

Mit freundlichen Grüßen

Anlage

Im Auftrag

Auslastung der Kitas

Bernd Janßen